
Bosna i Hercegovtna

FEDERACI]A BOSNE I HERCEGOVINE

TEDERALNO MINISTARSTYO ZA PITAN]A

BORAIA I INYALIDA ODBRAHBENO

OSLOBODILAIKOG RATA

Bosnia and H erzegovina

FEDERATT0N OF BoSH tAAilo HERZECiOVIHA

F EOERAL I,iIN ISTB'/ I]F THE WAR VETERAHS

EooB u x$wtobu.B
OEGEFAIIILIA EoDltr' H EFUEIIIEI'IIIE

@E!8P..'-I.H0 trfiEllfl T.{-ETEO A.t fEITr-}IJ't
E0P.uL{ H I'r}IB.L,tUg-t u trsP.tltEEiil

L]f .,tr:rEr:r!1,t.'LttJEfl f F.tf .t

Broj.01-14-1641-7119
Sarajevo, 31 .05.201 9.godine

Na osnovu 6lana 70. zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glas.nik BiH" broj:39114) i

6lana 20. Privremenog Pravilnika o unutrasnjoj organizaclii Federalnog ministafslYa z?

pitanja boraca i lnvltiOa odbrambeno-oslobodilackog ruta broj: 05-34-6506/13 od

20.01.2014. godine, 05-34-4944114 od 27.11.2014'godine, 0-5-34-5123115 od

13.112015.godine,05-34-5588/17 od 28.12.2017.godine ibroj:05-34-2272118 od

03.Og.2O18.godine, a na preporuku Komisije za jlvne nabavke .za 2019' godinu

imenovane rjesenjem urol: 
'ot -zq-loltlg od 25.02.2019. godine, federalni ministar za

pitan.la boraci i invalida odbrambeno-oslobodilackog rata, d o n o s i :

ODLUKU
o izboru najpovolinijeg ponuda6a za nabavku usluga kolektivnog osiguranja

uposlenika, osiguranje sluzbenih vozila i kasko osiguranie

FEOERALN0 I'IINISTARSTV0 ZA PITAI'IlA

BRANITEL]A I INVALIDA DOMOVINSKOG RATA

c\'\h't$\$

il

Ponudac iz tacke l. ove odluke ocijenjen je kao najpovoljniji, jer ispunjava uslove

postavljene Tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora -
najniZa cijena.

lll

Po okoncanju roka za ?albu, ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudaca radi

zakljucenja ugovora kojim ce se regulirati medusobna prava i obaveze vezane za

pi"dr"tn, nibavku shodno zahtjevima'uslovima ugovornog organa navedenim u

tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguli5u postupke ugovoranja'

IV

Ova odluka objaviti ce se na web stranici Federalnog ministarstva za pitanja boraca i

invalida odbrambeno-oslobodilackog rata ur skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim

nabavkama, istovremeno s upucivanjem iste svim ponudacima koji su udestvovali u

predmetnom postupku javne nabavke.

I

Na osnovu obavjestenja o nabavci broj'.746-7-2-14-3-4119 koje je objavljeno na Portalu

javnih nabavki dana 14.05.2019. godine, Plz^iya za dostavljanje ponuda putem

konkurentsfog ,a;tjeva broj:01-14-1Oiltl9 od 13.05.2019. godine i provedenog postupka

za nabavku usluga kolektivnog osiguranja uposlenika, osiguranje sluzbenih vozila i kasko

osiguranje, kao najpovoljnija i ocjenjena najprihvatljivijom ponudom je ponuda ponudaca

Triglav osiguranje'd.d. barajevo-cija uruRna cijena ponude utvrdena nakon racunske

koitrole izAkazane e-aukcije iznosi 15.192,80 KM bez PDV-a



Obrazloienje

Postupak javne nabavke - konkurentski zahtlev za dostavu ponuda za nabavku usluga

kolektivnog osiguranja uposlenika, osiguranje sluZbenih vozila i kasko osiguranje pokrenut

i. OJfufoil o 
"pofretanju postupka jivne nabavke, broj: 0'1-14-lOatl]S 9! 13 05 20'19'

'g"oi." Ukupna procijenjena vri.lednost nabavke iznosila je 17.094,00 KM. Obaviiest o

iabavci porlan" je na 
'tri 

adrese '1 3.05.20'19. godine, a istog dana objavljeno je i

lniri"st"ni" o nabavci na portalu Javnjh nabavki pod brojem: 746-7-2-14-3-4119'

tendLrsku' dokumentaciiu preuzelo .ie 12 (dvanaest) ponuilada, izmjenu tenderske

preuzelo je 8 (osam) ponudaca, a 4 (6etiri) ponudada dostavila su ponude u predmetnom

Fo.irpXu'i"unb nabivke. Sve ponude su blagovremeno pristigle. U skladu sa..provedenim

piJr"tn- postupkom javne nabavke, ponude su dostavili sljede6i ponuda6i TRIGLAV

bsrCUnnruiE D. D.SARAJEVO, ADRIATIC OSIcURANJE D D.SARAJ EVO, SARAJEVO

OSIGURANJE D.D, SARAJEVO iEUROHERC OSIGURANJE D.D, SARAJEVO.

Komisija za javne nabavke, izvrsila je pregled i ocjenu ponuda, te konstatovala.da su dvije

dostav'ljene ponude prihvatljive za ugovorni organ, odnosno ispunjavalu formalno pravne,

ekonomske itennidke uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa ito ponude ponudada

TRIGLAV OSIGURANJE D.D.SARAJEVO i ADRIATIC OSIGURANJ E D. D.SARAJEVO' A

da su dostavljene dvije ponude koje nisu prihvatljive za ugovorni organ ito ponude

fonuoaea snhnlEvo oStcURANJE D.D. SARAJEVo i EUR6HERC gSIGURANJE

D.D. SARAJEVO.
Nakon provjere kvalifikovanosti ponudaca, racunske kontrole u ponudama zakazana ie e-

aurcila'za dan 30.05.2019. godine, a sa kvalifikovanim ponudadima. Ponudaci koji su

fozrini da udestvuju u e-aukcili su: TRIGLAV oSIcURANJE D.D.SARAJEVo iADRIATIC

bStcunnulr D.D.SARAJEVo. U periodu trajanja e aukcije nije bilo podno5enja ponuda.

Obzirom da nije bilo podnoSenja ponuda, Komisija je sacinila i dostavila resornom ministru

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-14-1641-6/19 od 30.05.2019.9odine godine

,"'prepoiuro'm o izboru najpovotjnijeg ponuda6a TRIGLAV OSIGURANJE

O.O SninlfVo, sa registrovanim sledistem u ulici Dolina broi 8, lD: 4200247470003' za

predmetnu nabavku.
U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice, da.ie Komisija pravilno

ipotpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, kao iocjenu prispjelih ponuda, shodno

riteilima iz Tenderske dokumentacije, te da je izbor izvrsen u skladu sa zakonom o

javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH,,, broj: 39114), podzakonskim aktima i

ienderskom dokumentacijom. Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odluceno je kao u

dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji

smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr$io jednu ili

vi5e odred'bi fakona o jivnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu na

postupak u pisanoj formi u roku od 5 (pet) cana od dana kada je njegov podnosilac primio

ovu odluku.
Zalba se podnosi narudiocu-ugovornom organu kao p
postupku, u dovoljnom broju primjeraka ko.li ne moZe !

Dostavljeno:
1. Ponuiladima 4 x
2. U spise
3. Arhiva

u 2albenom

R-*

fi'q'l Doc.
r-l i:l _ l
""'-'Zt'


